
30DIÁRIO CATARINENSE, QUINTA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2016

Pregão Eletrônico (SRP) nº 0017/2015
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Material de Consumo para
manutenção das atividades práticas dos cursos de Engenharia de Controle e
Automação e Técnico em Automação Industrial, do IFC – Campus Luzerna. Total de
itens licitados: 184. Edital: 09/06/2016 das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 hs.
Em: www.comprasnet.gov.br e em: www.luzerna.ifc.edu.br. Endereço: Vigário Frei
João, 550, Centro, Luzerna/SC. Telefone:(0xx49) 35234300. Entrega da Proposta: a
partir de 09/06/2016 as 08:00Hs no www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas:
22/06/2016 as 09h00 min no site www.comprasnet.gov.br.

ÂNGELA GONÇALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE
Campus Luzerna

INSTITUTOFEDERALDE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Tomada de Preços nº 1/2016 - UASG 152254
Comunicamos a republicação do edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U
em 13/05/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de
empreitada global, para construção do refeitório do Instituto Federal Catarinense –
Campus Blumenau, totalizando uma área de 509,87 m². Edital: a partir de 09/06/2016
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardino José de Oliveira,
81, Badenfurt – Blumenau - SC. Entrega dos envelopes: até 28/06/2016 às 08h30.
Abertura dos envelopes: 28/06/2016 às 09h00. Demais informações estão contidas
no edital que se encontra à disposição dos interessados no Departamento de
Administração e Planejamento do IFC – Campus Blumenau e também no endereço
eletrônico http://blumenau.ifc.edu.br/dap/ - Licitações.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Diretora Geral

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

CATARINENSE
Campus Blumenau

INSTITUTOFEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS - SC
PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 018/2016

TOMADA DE PREÇOS FMS Nº 001/2016
O Município de São Domingos, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO que até às

, estará recebendo as propostas dos interessados para

junto a Unidade Mista de Saúde Santa Paulina, deste município de São
Domingos - SC. conforme especificado em seu Edital, anexos, e em conformidade com a Lei
nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. Informações e esclarecimentos pelo fone (049)
34430281 e e-mail: .

São Domingos, SC, 06 de junho de 2016.

08h30min
do dia 24 de junho de 2016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FONOAUDIOLOGIA

TUDO

ALCIMAR DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal

licitacao@saodomingos.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2016

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2016
O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. Ademir Da Silva Matos, que realizará , na modalidade

, tendo como critério de julgamento , no dia 24 de junho de 2016, às 09h30min, tendo como

O encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço
Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte, 08 de junho de 2016.

torna público Processo Licitatório nº 49/2016
Tomada de Preço nº 11/2016 MENOR PREÇO GLOBAL
objeto:

edital e seus anexos

Ademir Da Silva Matos Prefeito Municipal

"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A LAJOTA NAS
RUAS ADELMO C. DE OLIVEIRA E VALDEMAR JOÃO PAULINO NO BAIRRO CENTRO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER AO CONVENIO
Nº829252/2016 JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 98/2016
O Município de Itapiranga - SC., torna público que encontra-se aberto o Tomada de Preços para Obras e
Serviços de Engenharia nº 98/2016, cujo objeto é a contratação de empresa para execução do projeto de
implantação de sinalização turística (aquisição de placas com informações) em diversas comunidades do
município e cidade de Itapiranga. Entrega da documentação e proposta até às 08 horas do dia 24 de junho de
2016. Maiores informações bem como cópia do edital, podem ser obtidos junto ao Departamento de Compras
e Licitações, pelo fone: (49) 3678-7714 ou pelo site: /

Itapiranga - SC., 08 de junho de 2016
http://www.itapiranga.sc.gov.br

Milton Simon - Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará
Processo Licitatório nº 51/2016, na modalidade Tomada de Preço nº 13/2016, tendo como critério de
julgamento , no dia 24 de junho de 2016, às 14h30min, tendo como objeto:
“

O edital e seus
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt,
2070 Centro, Braço do Norte/SC.

MENOR PREÇO GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA

REALIZAÇÃO DE DRENAGEM NA RUA BENTO JOAQUIM ROGÉRIO NO BAIRRO CENTRO MUNICÍPIO
DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO
EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2016.

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2016.
AVISO DE LICITAÇÃO.

Prefeito MunicipalAdemir da Silva Matos -

Braço do Norte, 8 de junho de 2016.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 99/2016
O Município de Itapiranga - SC., torna público que encontra-se aberto o Tomada de Preços para Obras e Serviços
de Engenharia nº 99/2016, cujo objeto é a execução em regime de empreitada global dos serviços para
implantação de calçamento com pedras irregulares em Linha São Ludgero, no interior do município, conforme
proposta do SIGEF Nº 17779/2016, programa SIGEF Nº 2016005622 com o Estado de Santa Catarina/Agência
de Desenvolvimento Regional de Itapiranga. Entrega da documentação e proposta até às 10 horas do dia 24 de
junho de 2016. Maiores informações bem como cópia do edital, podem ser obtidos junto ao Departamento de
Compras e Licitações, pelo fone: (49) 3678-7714 ou pelo site: /

Itapiranga - SC., 08 de junho de 2016.
http://www.itapiranga.sc.gov.br

Milton Simon - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 100/2016
O Município de Itapiranga - SC., torna público que encontra-se aberto o Tomada de Preços para Obras e
Serviços de Engenharia nº 100/2016, cujo objeto é a execução em regime de empreitada global dos serviços
para implantação de passeio na ITG 070 na Linha Laranjeira, município de Itapiranga-SC, conforme proposta
de transferência nº 17784/2016, programa SIGEF Nº 2016005778 com o Estado de Santa Catarina/Agência
de Desenvolvimento Regional de Itapiranga. Entrega da documentação e proposta até às 13h30min do dia 24
de junho de 2016. Maiores informações bem como cópia do edital, podem ser obtidos junto ao Departamento
de Compras e Licitações, pelo fone: (49) 3678-7714 ou pelo site: /

Itapiranga - SC., 08 de junho de 2016.
http://www.itapiranga.sc.gov.br

Milton Simon - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE VIDEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2016 - FMS
O Prefeito Municipal de Videira torna público que fará realizar o Pregão Presencial nº 22/2016 -
FMS.

até às do dia
Abertura da sessão no mesmo dia O Edital

e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site: .
Através dos telefones (49) 3566-9026/3566-9034.

Videira/SC, 08 de junho 2016.

Prefeito Municipal

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS NO LABORATÓRIO
MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS E PROGRAMA DE COMBATE AS ENDEMIAS, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 2. TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO. 3.
ENTREGA/PROTOCOLO DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: 14 horas
05/07/2016. às 14 horas. 4. OBTENÇÃO DO EDITAL:

5.
INFORMAÇÕES:

WILMAR CARELLI

www.videira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 101/2016
O Município de Itapiranga - SC., torna público que encontra-se aberto o Tomada de Preços para Obras e
Serviços de Engenharia nº 101/2016, cujo objeto é a execução em regime de empreitada global dos serviços
para revitalizalação da praça no bairro Rainha da Paz, no município de Itapiranga - SC, conforme proposta Nº
17785/2016, programa SIGEF Nº 2016005605 com o Estado de Santa Catarina/Agência de
Desenvolvimento Regional de Itapiranga. Entrega da documentação e proposta até às 15 horas do dia 24 de
junho de 2016. Maiores informações bem como cópia do edital, podem ser obtidos junto ao Departamento de
Compras e Licitações, pelo fone: (49) 3678-7714 ou pelo site: /

Itapiranga - SC., 08 de junho de 2016.
http://www.itapiranga.sc.gov.br

Milton Simon - Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira comunica os interessados que está
aberta a Licitação Tipo Tomada de preço nº 093/2016, Processo 093/2016
PMDC, Contratação de empresa para Construção do Centro Comunitário
P.A Tracutinga em Dionísio Cerqueira.
até as 16h do dia 24/6/2016 no Depto. de Compras e Licitações.

no Depto. de Compras e Licitações do Município, Rua Santos
Dumont, N.413.

Objeto:
Entrega da documentação e propostas

Maiores
informações

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

Dionísio Cerqueira, 8 de junho de 2016.

Altair Rittes - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO (Sesc/SC) torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará as licitações abaixo relacionadas. Os editais estão disponíveis na Rua
Felipe Schmidt, nº 785, Centro, Florianópolis/SC e nos endereços www.sesc-sc.com.br (licitações)
e www.licitacoes-e.com.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 52/2016
Objeto: locação de veículos modelos van, micro-ônibus e carro Sedan para projetos culturais do Sesc/SC.
Entrega da proposta: até as 8h do dia 24/6/2016.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 48/16
Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva das centrais
telefônicas marcas NEC e Intelbras instaladas nas unidades do Sesc/SC.
Entrega das propostas: até as 8h do dia 21/6/2016.

RETIFICATIVO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 42/2016
Objeto: aquisição e instalação de equipamentos e materiais de academia para as unidades do Sesc
de Tubarão e São Miguel do Oeste/SC.
Alteração do descritivo: item 002 do Lote 02.
Alteração na data da entrega das propostas: até as 13h do dia 21/6/2016.

JOÃO JOSÉ LUZ LOSSO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


